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Nejdecká pouť 2012 

Staropražské kapely Šmrnc a určitě mi dáte za 
pravdu, že byli šmrncovní jak k pokoukání, tak 
k poslouchání. Jejich písničky ocenila převážně 
starší generace.

Krátkou přestávku vyplnily mažoretky Oskarky. 
Obecenstvo nadchly a sklidily tak velký potlesk. 
A co možná nevíte, Oskarky jsou mistryně České 
republiky a Evropy. Následovalo ještě jedno vy-
stoupení kapely Šmrnc a přehoupli jsme se do 
odpoledních hodin.

Groovetown je název kapely z Jáchymova. 
Jejich písničky ve stylu blues si určitě našly své 
příznivce.

Pak jsme trochu zrychlili, nejdecká punková 
kapela Dovolený napětí okamžitě přitáhla svoje 
fanoušky, kteří je hojně povzbuzovali.

V podvečer vystoupila skupina Gang Ala Basta, 
která měla za sebou cestu dlouhou 500 km, 
a přesto byl jejich koncert  perfektní.

V 19 hodin se dolní náměstí před pódiem 
rychle zaplnilo a všichni netrpělivě očekávali dal-
šího umělce. Marka Ztraceného netřeba před-
stavovat, zazpíval zde všechny svoje slavné hity. 
Marek Ztracený není ale jenom zpěvák a pianista, 
hraje ještě na dalších šest nástrojů a v zimě mu 
vyjde nové CD.

A ve stejném duchu jsme pokračovali dál, 
Ready Kirken roztancovali úplně všechny, od nej-
mladších po nejstarší. 

Celou pouť uzavřela skupina Greyhound, ostří-
lení rockeři zahráli známé rockové pecky a pro 
velký úspěch je nechtělo publikum pustit z pódia.

Bohatý program byl připraven i pro děti, na 
parkovišti u papírnictví se střídalo divadelní před-
stavení s kouzelnickým. Přijelo Divadlo Z Bedny, 
Divadlo Viktora Braunreitera a slavný kouzelník 
Jakub Onder. Klub Beruška přilákal děti svým 
koutkem her a dovedností a také se mohly do-
zvědět něco zajímavého i od Krušnohorských 
krajkářek a Českého Červeného kříže.

Parkoviště u hasičské zbrojnice se proměnilo 
v taneční párty pod názvem Magic Open Air. Pět 
nejdeckých dj ś připravilo skvělou muziku, soutě-
že a překvapení.

Návštěvníci si také mohli vybrat z různorodé-
ho sortimentu stánků, děti si mohly zařádit na 
kolotočích a každý si tak mohl přijít na své.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří 
nám zachovali přízeň, přišli se pobavit a pouť si 
užít.

Miriam Kováčová, 
kulturní referent

Hned úvodem bych chtěla zmínit jednu sku-
tečnost, že na naší již třiadvacáté Nejdecké pouti 
nepršelo. Celý den svítilo sluníčko a my jsme si tak 
mohli užít zábavu a bohatý program.

Jako první na pořadu dne byla Základní umě-
lecká škola. Jejich vystoupení patří vždy mezi nej-
lepší a žáky si přišli poslechnout jak rodiče, tak 
i široké publikum.

Ve dvanáct hodin následovalo vystoupení 

Nejdecká pouť zaplnila náměstí  Foto: Miriam kováčová
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odchytová staNice pro zaběhNuté psy
Vážení čtenáři, rádi bychom touto cestou 

poděkovali všem, kteří naši odchytovou sta-
nici podporujete na sociální síti www.face-
book.com/Mestsky.utulek.Nejdek. Počet 
lidí, kteří již ví o odchytové stanici pro psy 
v našem městě, se již blíží k číslu 150. Na této 
stránce je možné  prohlédnout si aktuální 
stav psů, jejich fotky i historii, kde jsou fotky 
psů, kteří v útulku již nejsou anebo fotografie 
z návštěvy dětí z mateřských škol v Nejdku a 
jejich obrázky, které psíkům nakreslili, a za to 
děkujeme i jim. 

Díky vám se podařilo vydat do nové rodiny 
nejednoho pejska, o kterého patrně jeho bý-
valý páníček přestal mít zájem, a to nejen do 
nejdeckého regionu, ale například do Prahy 
či Plzně. Zároveň děkujeme za sponzorské 
dary, které se na kvalitě života psů v útulku 
v nemalém měřítku podepisují. 

Začínají se nám množit dotazy typu, že má 
někdo doma pejska a nestará se o něj. Voláte 
nám, zdali ho můžeme v odchytové stani-
ci umístit. Odpověď je bohužel jednoznačná, 
a to že ne. Jelikož nejsme útulek, ale odchytová 

stanice, můžeme přijmout pouze psa, kterého 
odchytíme a neznáme jeho majitele. Ve výše 
jmenovaných případech doporučujeme obrátit 
se na nejbližší útulek v Karlových Varech, kde 
vám jistě poradí.

Žádáme všechny pejskaře, dávejte svým 
pejskům na obojek známku – v případě jejich 
zaběhnutí tak okamžitě zjistíme majitele. 

Za odchytovou stanici vám všem přejeme 
příjemně strávené prázdniny.

Jakub Fritz a Pavel Drobek,
MěP Nejdek

Ready Kirken se svými fanoušky  Fota: Miriam kováčováMarek Ztracený se svojí skupinou 

Divadelní představení v dětském koutku Mladá nejdecká kapela Dovolené napětí 

ohLédNutÍ za Nejdeckou poutÍ 2012

z 9. jedNáNÍ zastupiteLstva Města
ze dNe 21. ČervNa 2012

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
schválilo závěrečný účet města Nejdku 

za rok 2011 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města za rok 2011 
bez výhrad; poskytnutí dotace z položky 
TOS na rok 2012 pro Tělovýchovnou jedno-
tu Jiskra Nejdek, zastoupenou předsedkyní 
p. Marií Váchovou, v celkové výši 78.000 Kč; 
prodej pozemku ppč. 2050/79 o výměře 
348 m2 v k. ú. Nejdek za 87.000 Kč; prodej 
pozemku ppč. 120/6, část o výměře 36 m2 
(díly „c“ + „f“) v k. ú. Bernov za 5.400 Kč; 
vzalo na vědomí rozhodnutí správní rady 
Nadace ČEZ, Podpora regionů 2012, ne-
vyhovět podané Žádosti o nadační příspě-
vek z Nadace ČEZ, na vyhlášené grantové 
řízení pro projekt Podpora regionů pro rok 
2012, na úhradu nákladů spojených s poříze-
ním ohrazení a zasklení střídaček pro hráče, 
ohrazení a zasklení trestných lavic a prostor 

pro časoměřiče, zvýšených podlah do pro-
storu střídaček, trestných lavic a časomíry, 
kabiny pro brankové rozhodčí, branky pro 
lední hokej, včetně příslušenství, pro zastře-
šený zimní stadion Nejdek, Karlovarská čp. 
1260; dále schválilo v souladu s odstavcem 
V. kupní smlouvy ze dne 12. 11. 2009 vyu-
žití věcného práva předkupního k pozemku 
ppč. 1589/6 o výměře 1177 m2 v k. ú. Nejdek; 
vykoupení pozemku ppč. 1589/6 o výměře 
1177 m2 v k. ú. Nejdek za 200.000 Kč s tím, že 
jmenovaná uhradí veškeré náklady spojené 
s kupní smlouvou a vkladem kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí - opětovný prodej 
pozemku se uskuteční formou výběrového 
řízení nejvyšší nabídce; vzalo na vědomí 
petici Za konec smradu a usnesení  o postou-
pení uvedené petice České inspekci životního 
prostředí - ZM se předmětem petice bude 
zabývat a pověřilo Odbor stavebního úřadu 

a životního prostředí zajistit monitoring zá-
pachu ve městě; vzalo na vědomí petici Za 
obnovení obousměrného provozu na ulici 
Poštovní a stanovisko Dopravního inspekto-
rátu Policie ČR; pověřilo starostu města za-
jištěním zpracování nezávislého dopravního 
posudku nezúčastněného projektanta na ře-
šení dopravní situace ulic Dukelská a Poštovní 
a jeho předložením ZM; schválilo násle-
dující rozpočtová opatření: Odbor inves-
tic a správy majetku – investice - přestavba 
automobilu Hasiči Nejdek (výdaj) + 100 tis. 
Kč, zlepšení vodohospodářské infrastruktury 
(výdaj) + 5 tis. Kč, rozpočtová rezerva (výdaj) 
- 105 tis. Kč.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz
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Upozornění:

dopravNÍ zNaČeNÍ zjedNosMěrNěNÍ uLice bezruČovy 
a zóNa s dopravNÍM oMezeNÍM v uLici LiMNické

O NEJDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO

Foto: Miroslav Horňák

oprava koMuNikacÍ Na sÍdLišti j. a. GaGariNa

V měsíci červnu byla provedena oprava komunikací na sídlišti J. A. Gagarina. 
Jednalo se o 2.800 m2 a oprava zahrnovala frézování stávajícího asfaltového kry-
tu, následně jeho vyrovnání a pokládku asfaltového betonu ABS v tloušťce 5 cm. 
Celková cena opravy činí 862.000 Kč bez DPH.

Leoš Jílek, 
pověřený vedoucí OISMFoto: Miriam Kováčová

NosNÍ - ušNÍ - krČNÍ
Od 1. června ordinuje 

MUDr. Renáta Baranová 
tel.: 776 191 738

ordinační hodiny: St 13:00 – 15:00 hodin
                            Pá  8:00 – 11:00 hodin

OrtOpedie - ambulance
Od 1. července ordinuje:

MUDr. Oldřich Vastl 
tel.: 353 925 088

ordinační hodiny: Út 12:00 – 16:00 hodin
MUDr. Zbyněk Pauch

tel.: 353 925 088
ordinační hodiny: Čt 7:00 – 16:00 hodin

 - red -

V průběhu měsíce srpna bude v blízkosti Základní školy, 
Karlovarská, probíhat změna dopravního značení. Jedná se 
o ulici Bezručovu, která bude zjednosměrněna ve směru od  
ulice J. A. Gagarina (poslední výjezd od garáží) až ke kři-
žovatce s ulicí Karlovarskou. Změnu této dopravní situace 
si vyžádalo zvýšení bezpečnosti dětí a v neposlední řadě 
i rodičů pohybujících se v okolí školy. Velkým přínosem také 
bude snížení počtu kolizních dopravních situací v celé ulici 
a nepochybně i legalizace parkování pro místní obyvatele. 

Ve stejném období bude na žádost obyvatel osazeno 
nové dopravní značení v ulici Limnické. Vznikne zde zóna 
s dopravním omezením - omezení rychlosti na 30 km/h, 
čímž dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců v této lokalitě. 

Současně s výše uvedenými dopravními změnami plánuje 
město Nejdek ještě v některých dalších částech města drob-
né změny v dopravním značení a doplnění chybějícího do-
pravního značení v návaznosti na pasport dopravního zna-
čení města Nejdku. Věříme, že uskutečněné změny přispějí 
ke zlepšení dopravní situace v Nejdku.

Alena Volná,
referentka OISM Zjednodušený zákres nové dopravní situace v ulici Bezručově      Zdroj: www.mapy.cz

Vážení občané, 
připomínáme vám, že v období 

od 1. června do 13. srpna
probíhá vi. ročník soutěže 

o Nejdecké rozkvetLé okNo. 

Po předešlé domluvě 
na tel. čísle 353 240 135 (Odbor kultury MěÚ)  
přijedeme vaše rozkvetlé okno vyfotografovat.

bližší informace o soutěži naleznete 
na www.nejdek.cz - aktuality, 

či (kultura na Nejdecku - rozkvetlé okno),
nebo v minulém (červnovém) 

čísle Nejdeckých listů. 

Sponzorem soutěže je město Nejdek, 
firma AVE CZ, firma Ing. Jindřich Košner.

Těšíme se na vaše soutěžní fotografie.  
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NoviNky z MateŘské škoLy Lipová

pasteLky z Mš, závodu MÍru, jdou do škoLy

poděkování:

„Kdy přijde moje maminka?“ Tato věta se často 
ozývala ve třídě, kterou před třemi roky začali na-
vštěvovat předškoláčkové z třídy Pastelky. My „vel-
cí“ jsme se snažili hrou, pohlazením, malováním či 
písní zabavit je a přesvědčit, že u nás, stejně jako 
doma, naleznou lásku, zábavu i bezpečí. Slziček 
ubývalo, jak rostla jejich touha po poznání nové-
ho a po přátelství. A tak se po čase, při příchodu 
rodičů, ozývala jiná věta: „Maminko, proč jdeš 
tak brzy?“ Prožili jsme spolu tři nezapomenutel-
né roky, a proto i loučení se školkou by mělo být 
dnem, na který děti nezapomenou. 

Tím velkým dnem byl  8. červen - slavnostní 
odpoledne spojené s pasováním dětí na oprav-
dové školáky. Do kina se na tu slávu přišli podívat 
rodiče dětí, zaměstnanci i přátelé školy. Po přiví-
tání paní ředitelkou L. Falatkovou jsme společně 
zhlédli pohádku divadla Dráček - O třech pra-
sátkách. Poté jsme zavzpomínali na tři roky živo-
ta dětí u videoprojekce podmalované hudbou, 
kterou připravila paní učitelka L. Langová, a při 
níž oči dospělých zaslzely. 

Následné vystoupení Pastelek v památečních 
tričkách třídy sklidilo veliký potlesk a  nastala dětmi 
dlouho očekávaná chvíle – pasování  chrabrým 
rytířem a krásnou komtesou na  školáky. Kromě 
slavnostní šerpy dostaly děti na památku symbo-
lickou aktovku a v ní drobné dárky. 

Pozvání na akci přijaly paní učitelky budoucích 
prvňáčků – Mgr. H. Králová a M. Zítková ze ZŠ, 
Karlovarská a Mgr. S. Kellerová za ZŠ, náměstí. 
V tento den své budoucí školáčky viděly poprvé, 
a aby setkání bylo veselé, děti paní učitelky „zkou-
šely“. Ty se sice nemusely hlásit, ale z klobouku  
vytahovaly všetečné otázky dětí, na které s úsmě-
vem odpovídaly. Závěrečné zvonění zvonečku ja-
koby symbolizovalo ten opravdový zvonek školní.

Děkujeme městu Nejdku - za poskytnutí sálu 
kina zdarma, za zapůjčení projektoru a jeho in-
stalaci panu J. Štěříkovi, za odvoz všeho potřeb-
ného z MŠ do kina a zpět pánům M. Vlasatému 

a V. Retišákovi a za organizační pomoc paní R. 
Jelínkové.

A že už jsou naše děti opravdu veliké, o tom 
svědčí dva dny (12. - 13. 6.)  strávené bez rodičů 
na chatě ve Vysoké Jedli, kde zažily spoustu dob-
rodružství a za jejíž pronájem děkujeme panu 
T. Hejtmánkovi. Za zajištění doprovodných  pro-
gramů na akci děkujeme paní M. Rollerové a MěP 
Nejdek a za dárky pro děti manželům Vocelkovým; 
paní J. Holubové a panu L. Pospíšilovi; za přepravu 
zavazadel pánům K. Cuhrovi a D. Malíkovi. 

Zajímá vás, které děti v té naší školičce tak rychle 
vyrostly a odcházejí do prvních tříd? Srdečně vás 
zveme k zastavení u tabla třídy Pastelky ve výlo-
ze papírnictví pana Uhlíka, kterému tímto za jeho 
umístění děkujeme. 

Za kolektiv zaměstnanců MŠ, Závodu míru
Iveta Drobná

poděkováNÍ Mš, závodu MÍru
Děkujeme slečně Markétě Hauzrové 

a panu Petru Prokešovi – Veterinární 
převoz a výcvik psů Chodov, za poutavou 
ukázku odborného výcviku psů a vybavení 
speciálního vozu pro přepravu zvířat k veteri-
náři i za drobné dárky pro naše děti.

Naše poděkování patří též paní Petře 
Vaníkové - SEDMÉ NEBE Chodov, za milé 
zpestření závěru školního roku zapůjčením  
skákacího hradu na školní zahradu zdarma. 
Děti se v něm opravdu vydováděly!

Lenka Falatková,
pověřena řízením MŠ, Závodu míru

Návštěva psÍho útuLku
Ve spolupráci s Městskou policií Nejdek 

děti navštívily pejsky v odchytové stanici. 
Seznámily se s životem odložených čtyřno-
hých kamarádů, kteří se zde ocitli přičiněním 
nezodpovědného přístupu svých páníčků. 
Děti obdarovaly pejsky dětskými piškoty, 
které jim ochotně přinesly. Zážitky, které si 
z tohoto dne odnesly, se pokusily přenést 
na papír pomocí obrázků, a ty byly předány 
strážníkům MěP. V této souvislosti bychom 
jim rády za naší školu poděkovaly  za přínos-
nou besedu, kterou pro děti připravili. Těšíme 
se na další spolupráci.

Učitelky třídy Zvídálka a ředitelka 
MŠ, Lipová 

děti v těLocviČNě zš
Děti ze třídy Zvídálka MŠ, Lipová, velice dě-

kují ZŠ, Karlovarská, za propůjčení tělocvičny, 
kde si osvojily další pohybové aktivity a do-
vednosti, seznámily se s novým tělovýchov-
ným nářadím, náčiním a prostředím školy. 
I do budoucna se budeme těšit na spolupráci.

Stanislava Bernardová,
učitelka MŠ, Lipová

Dne 17. 5. se talentované děti z naší mateřské 
školy zúčastnily sportovní olympiády dětí ma-
teřských škol v Karlových Varech, kterou již ně-
kolik let pořádá MŠ Sedlec ve spolupráci s měs-
tem Karlovy Vary. Děti závodily v olympijském 
duchu na atletickém stadionu ZŠ, Krušnohorská. 
Soutěžilo se v běhu 
na 30 m, ve sko-
ku vysokém i dale-
kém a v hodu míč-
kem. Nejlepšími byli 
R. Riššová – skok 
vysoký (1. mís-
to), S. Roller – skok 
daleký (2. mís-
to), N. Zázvorková 
- skok daleký 
(2. místo). Dále zá-
vodili M. Bártík 
a N. Trinnerová 
v běhu, O. Litera 
a N. Plechšmídová 
v hodu míčkem, 
J. Brxa ve skoku 
vysokém, v mara-
tonu E. Kašparová 

a P. Salajka. Všem zúčastněným dětem patří 
poděkování za výkony a sportovní chování. 
Více na www.ms-lipova-nejdek.cz.

Eva Nováková,
učitelka MŠ, Lipová 

Lipovka Na oLyMpiádě Mš
opět úspěšNá

  Foto: Lukáš janda

  Foto: eva Nováková
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coca-coLa škoLskÝ 
pOHÁr - praHa StraHOV

pOHÁr rOZHlaSu

Ve dnech 4. - 5. června se naše družstvo ze 
ZŠ, náměstí Karla IV., ve složení Tereza Drobná, 
Michaela Pachtová, Eliška Poláčková, Tereza 
Baumgartlová, Sabina Roubíčková, Kateřina 
Kollárová, Simona Licková, Štěpánka 
Laurenčíková, Tereza Horáková, Kateřina 
Kozáková, Sára Zahálková, Erika Hargreaves, 
Kateřina Pomijová, Kamila Tanečková a Anežka 
Volovárová zúčastnilo republikového finále v ko-
pané, kde vybojovalo skvělé 4. místo! Kapitánka 
Michaela Pachtová se dokonce dostala mezi nej-
lepší hráčky turnaje. Holky, smekám klobouk!

Jan Tóth, 
učitel

Ve dnech 15. - 16. 5. se na 
ZŠ, Krušnohorská, Karlovy 
Vary konalo okresní kolo 
v atletice - Pohár rozhlasu. 
Žáci naší školy se zúčastnili ve 
všech kategoriích, a to mladší 
a starší žáci a žákyně. Nejlépe 
si vedli starší žáci, kteří skon-
čili na pěkném 2. místě 
a od postupu do krajského 
kola v Sokolově je dělilo jen 
12 bodů. Mladší dívky se 
umístily na 4. místě a starší 
dívky stejně jako mladší žáci 
na 5. místě.

Někteří jedinci podali ve-
lice dobré výkony, dokon-
ce nejlepší v okrese Karlovy 
Vary: mladší žákyně Tereza 

Ritzerová - 1. místo v běhu na 600 m výko-
nem 2,012 min., starší žák Václav Kavan - 
1. místo ve vrhu koulí výkonem 12,13 m, starší 
žák Jakub Husák - 1. - 2. místo ve skoku vyso-
kém výkonem 159 cm, starší žákyně Kateřina 
Kozáková - 2. místo v běhu na 60 m výko-
nem 8,9 s a mladší žák Filip Halapej - 3. místo 
v hodu kriketovým míčkem výkonem 59,35 m.

Starší žáci Jan Laštovka, Václav Kavan, 
Jakub Husák a Ondřej Pavlů se umístili ve 
štafetě na 4x60 m výkonem 32,5 s na 3. místě. 
Místa 4. patřila Michaele Pachtové v běhu na 
800 m, Stanislavu Strnadovi v běhu na 1500 
m a Elišce Smoluchové ve skoku dalekém. 

Všem sportovcům a reprezentantům naší 
školy děkujeme, blahopřejeme a přejeme 
spoustu dalších vynikajících výkonů.

Dalibor Zezula,
učitel

Od 25. 5. do 1. 6. proběhly sportovní sou-
těže. Závodili jsme ve stolním tenise, kolek-
tivních hrách, atletice, střelbě ze vzduchovky 
a luku, plavání i cyklistice. Celkem se všech 
sportovních soutěží zúčastnilo 1069 dětí. 
Slavnostní zahájení proběhlo v pondělí 28. 5. 
- nechyběla olympijská vlajka, oheň, ani slib 
sportovců. Olympiáda byla ukončena závě-
rečnou štafetou. Všechny výsledky i fotky na 
www.nejdeckedeti.cz.

co vÍš o oLyMpijskÝch hrách
Soutěž probíhala od října do května. Každý 

týden děti odpovídaly na dvě soutěžní otáz-
ky. Vítězi se stali Jakub Trtík, Vendulka 
Pazderová a Patrik Satýnek, kteří odpově-
děli bezchybně na všechny otázky.

Mgr. Hana Dlouhá,
zástupkyně ředitele

zš, NáMěstÍ karLa iv., iNForMuje

poděkování:
poděkováNÍ Mš, Nerudova

Děkujeme OS Cesta ke koním ze Suché u Nejdku, paní Lucii Fošenbauerové, 
za milé přijetí a krásné dopoledne strávené v prostředí přírody a zvířat. Opět to 
byla výborně připravená přednáška s praktickou ukázkou péče o koně a jejich 
výcvikem. Viděli jsme také stádo koní ve volném výběhu, děti měly krásný zážitek.

Dále děkujeme penzionu Gajdoš a paní J. Gajdošové za poskytnutí krásné-
ho prostředí zahrady penzionu a altánu k opečení vuřtů a strávení krásného dne. 
Těšíme se opět za rok.

Mgr. Dagmar Šimková,
ředitelka MŠ, Nerudova

Děkujeme panu Petru Jandovi, který nám umožnil pro-
žít příjemný pobyt v penzionu Schwarz v Nových Hamrech. 
Poděkování patří i zaměstnancům, kteří se o nás vzorně starali 
a díky nimž se nám v Hamrech moc líbilo a už teď se těšíme na pří-
ští rok. Děti si „miniškolku v přírodě“ opravdu užily. Hledaly poklad, 
opékaly vuřty, vydováděly se v bazénu i na trampolíně, důkladně 
prozkoumaly nové a krásné dětské hřiště a hlavně strávily 3 dny a 
2 noci bez maminky, a to některé děti poprvé v životě.

Hermína Kubínová,
učitelka MŠ, Nerudova

  Foto: dalibor zezula

  Foto poskytl autor článku

  Foto poskytl autor článku
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zákLadNÍ škoLa Nejdek, karLovarská, pŘeje hezké prázdNiNy

Na konci června už žáci i učitelé počítají, kolik 
ještě zbývá dní do posledního školního zvoně-
ní. Je to proto, že se těší na dny volna a že už 
jsou unaveni. Z čeho? Samozřejmě, že z učení. 
Něco žáky naučit a něco se naučit je tvrdá práce. 
Kromě běžné výuky jsme ale i ve 2. pololetí zažili 
v naší škole řadu dalších věcí:
1. PROJEKTOHRANÍ

Projekt Co dělat, když..., za který děkujeme paní 
uč. Kuklové a její třídě 9.A, nás vybavil do života 
důležitými dovednostmi a znalostmi, jež mohou 
někomu zachránit život (foto z akce k projektu – 
dopoledne s hasiči a policisty). Projekt Od semín-
ka ke květu, zorganizovaný paními uč. Zítkovou 
a Královou se třídami 5.A, B, rozvíjel náš vztah 
k rostlinám a potažmo k celé přírodě. Paní uč. 
Pilzová zase vymyslela projekt S Ewittkou a Wítťou 
se v Nejdku neztratíš (výsledkem je výtvarná a li-
terární soutěž, která bude vyhodnocena 6. 10. 
v rámci Dne otevřených dveří ve Witte). 
2. TĚLOCVIČENÍ

Třídy 3.A, B a 4.A, B absolvovaly kurz plavání, 
soutěžili jsme v rámci AŠSK – největším úspěchem 

bylo 2. místo v krajském kole ve vybíjené, které-
ho dosáhli chlapci 4. a 5. ročníku. Dosyta jsme si 
zasportovali, když jsme se zapojili do Sportovních 
her dětí, projektu ZŠ, nám. Karla IV. 
3. VÝTVARNIČENÍ 

Naši výtvarníci se zapojili do soutěže v rámci 
projektu Chraň svůj svět – chraň svůj život, do 
výtvarné soutěže Probouzení v přírodě (Řád sv. 
Huberta). Obsadili jsme 1., 2., 3. a další místa. 
Další výtvarnou soutěží je akce Krajské knihovny 
K. Vary (ve spolupráci s Lesy ČR) – Lesy kolem 
nás. Výsledky této soutěže se dozvíme v září.
4. DOBROSKUTKOVÁNÍ

Zapojili jsme se do akce Šance (Pomozte dě-
tem ulice) – pod vedením ved. DDM Vondrové, 
žáci 9.A prodávali propisky. Na jaře jsme po-
mohli s výstavou našemu spřátelenému OS 
Dětská radost, finanční sbírku jsme uskutečnili 
pro Tyfloservis, o.p.s. Tuto organizaci jsme také 
navštívili a mnoho nového se dozvěděli (mimo 
jiné, jak si poslepu nakrájet chleba).
5. SOUTĚŽENÍ

Uspořádali jsme řadu školních soutěží pro 

zábavu i poučení – paní uč. Treglerová soutěž 
KUFR, paní uč. Stupková recitační soutěž pro II. 
st., paní uč. Králová recitační soutěž pro I. st., paní 
uč. Mikešová pěveckou soutěž pro I. st., pracov-
nice DDM krajské kolo soutěže Mladý zahrádkář 
(naše Dagmar Ježková postoupila do celostátní-
ho kola). Velmi zdařilá byla také Dopravní sou-
těž – jízda zručnosti, kterou zorganizoval pan uč. 
Triner pro celý I. stupeň - za odměny děkujeme 
firmě Witte Automotive, s.r.o. (na fotografii 5.B).
6. VOLNOČASOVÁNÍ

Hodnotné vyplnění volného času zajišťuje 
v naší škole DDM a školní družina, za všechny 
akce (např. za družinovou besídku pro maminky, 
za sobotní výlet s DDM na Hauenštejn a za ná-
vštěvní akademii) velmi děkujeme.

VŠEM ZAMĚSTNANCŮM A ŽÁKŮM NAŠÍ 
ŠKOLY děkujeme za práci vykonanou ve škol-
ním roce 2011/2012 a nejen jim přejeme 
KRÁSNÉ PRÁZDNINY!

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

děti, pojďte sportovat

Dne 10. a 12. září se uskuteční nábor dětí, kte-
ré se narodily v letech 2004, 2005, 2006, 2007 
a mají zájem o alpské lyžování. Přijďte se podí-
vat mezi 17. - 18. hodinou na fotbalové hřiště 

v Nových Hamrech, jak vypadá náš trénink na 
suchu. Dozvíte se, jak oddíl funguje, co všechno 
děti mají možnost v rámci oddílu podnikat a za-
žít. Přestože se jedná o oddíl lyžařský, trénujeme 

celý rok a děti tak mají možnost rozvíjet svého 
sportovního ducha. 

Těšíme se  na vás. 
Trenéři LK Nové Hamry

Dopravní soutěž Foto: K. Svobodová 7.a Den s hasiči Foto: Mgr. václava kuklová

  Foto: jarka zusková



Nejdecké listy | 7červenec, srpen 2012červenec, srpen 2012

s FoťákeM vzhůru do kopců
občanské sdružení joN

vyhlašuje při příležitosti otevření naučné stezky 
„děti dětem“ fotografickou soutěž

„příroda na procházce stezkou“
 Kategorie:  1. žáci do 10 let
   2. žáci od 10 do 15 let 
   3. mládež od 15 let a dospělí

Rozměry fotografií: od velikosti 15x21 do maximálně 
30x40 cm. Počet soutěžních snímků: maximálně 3 dosud ne-
publikované snímky od jednoho autora

Označení fotografií na zadní straně: Název fotografie, vě-
ková kategorie, datum vzniku fotografie. Jméno, příjmení a ad-
resa autora, kontakt na autora (e-mail, adresa).

Uzávěrka soutěže: 31. 8. 2012

Fotografie odevzdejte v hotelu Anna nejpozději 31. 8. 2012
Soutěžící přihlášením do soutěže prohlašuje, že je autorem zaslaných fotogra-

fií. Oceněné fotografie zůstávají v majetku pořadatele soutěže pro další využití. 
Soutěžící souhlasí s publikováním zaslaných fotografií v tiskové nebo v elektronic-
ké podobě bez nároků na honorář a uděluje organizátorovi souhlas se zpraco-
váním zaslaných osobních údajů pro účely organizace soutěže včetně jejich zve-
řejnění, to vše v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Dne 13. června byla v galerii Duhová paleta v Karlových 
Varech slavnostně zahájena výstava na téma život a dílo 
Ludwiga van Beethovena, na které se podíleli svými pra-
cemi i představením žáci ZUŠ Nejdek. Výstava zahájila první 
z řady mnoha slavnostních akcí v rámci 200. výročí návštěvy 
a benefičního koncertu L. v. Beethovena v Karlových Varech 

a při příležitosti odhalení obnovených replik na jeho pomníku. Rotary club, za 
finanční podpory Karlovarského kraje, předal ZUŠ v Nejdku 9000 Kč na 
rozvoj umělecké činnosti žáků.

Benefiční koncert se uskuteční v sobotu 4. srpna v 16:00 hodin v GH 
Pupp, kde budou vystaveny i výtvarné práce žáků z výše jmenované vý-
stavy. Odhalení obnovených reliéfů pomníku L. v. Beethovena se uskuteč-
ní téhož dne mezi Parkhotelem Richmond a Poštovním dvorem.

ROTARY CLUBU děkujeme! ZUŠ Nejdek

zuš Nejdek iNForMuje
po roce se žáci zuš opět vrátiLi do průhoNic

dětskÝ pěveckÝ sbor koMoráČek Na ceLostátNÍ pŘehLÍdce v uNiČově

První víkend v červnu jsme se opět vydali do 
kvetoucí zahrady v Průhonicích. Znovu jsme přijali 
pozvání organizátorů výtvarné soutěže Malujeme 
s Botany. Sbalili jsme stany, spacáky, nepromoka-
vé bundy, deštníky a především výtvarné potřeby 
a v počtu 22 osob vyjeli. Předpověď počasí ne-
byla příznivá, dokonce hlásili i přízemní mrazíky, 
ale my jsme se nedali odradit. Dobře jsme udělali, 
v parku bylo dokonce slunečno a hlavně spousty 
nejrůznějších druhů kosatců a pivoněk, denivky 
i lekníny. Bohužel vymrzly růže, takže jich bylo 
kvetoucích mnohem méně a sbírky se budou 
muset doplnit. To dá mnoho práce a kdoví, jestli 
se podaří všechny druhy obnovit. Mnohdy zmrz-
lo jediných pět kusů od jednoho druhu. Přesto 
prostředí všudypřítomné zeleně s barvami a vůní 
květin působilo blahodárně. Děti si vybraly květi-
ny, u kterých se usadily, a kreslily a kreslily. Tvorba 
v přírodě je jiná než v učebně, především je mno-
hem náročnější. Největším problémem je, jakou 
při tvorbě zaujmout pozici. Někdo se hrbil na sto-
ličce, někteří dokonce leželi. A naše modely, květi-
ny, nebyly v klidu, jak by se mohlo zdát. Pomalu se 
otvíraly a zavíraly a ještě se na nich měnilo světlo. 
Výtvarníci si ale poradili.

Víkend v Průhonicích utekl jako voda, ale zá-
žitků máme spoustu. Ve staré části zahrady jsme 
objevili vzácný liliovník tulipánokvětý v plném 
květu, kolem stanů zrály lesní jahody a v zám-
ku probíhal Japonský den. Spolu s organizátory 
jsme uvítali japonskou delegaci a dověděli se 
zajímavosti o  aranžování ikebany - japonském 
umění aranžování květin. Ikebana se stala hlav-
ní výzdobou zámeckých chodeb a každá byla 
krásná s čerstvými květinami z parku. Prošli jsme 
výstavu fotografií Svět pavích ok, obdivovali 
barevné obrazy Emmy Srncové. Těšili jsme se 
i na vyhodnocení výtvarné soutěže Malujeme 
s Botany, které proběhlo v rytířském sálu zámku. 
Celkově se soutěže zúčastnilo 136 dětí, a to ve 
věku od 3 do 15 let, z nichž předškoláků (do za-
čátku školní docházky) bylo 43, 39 dětí patřilo do 
kategorie mladších žáků (do 10 let) a 54 ke star-
ším žákům (do 15 let). Děti pocházely z Prahy, 
Brna, Blanska, Olomouce, Nejdku, Domažlic, 
Prachatic a mnoha dalších míst naší vlasti. Měli 
jsme radost, v kategorii mladších žáků získala 
2. místo Adélka Bolváriová, v kategorii star-
ších žáků zvítězila Radka Janků.

Víkend jsme ukončili netradičním představením 

japonského divadla. Více informací je na adrese 
www.botany.cz, tam naleznete i program dění 
v zámku a parku o prázdninách, během kterých si 
můžete prohlédnout i výstavu kreseb našich dětí.

Jarmila Janků,
výtvarný obor ZUŠ Nejdek

DPS KOMORÁČEK ze ZUŠ Nejdek získal v břez-
nu zlaté pásmo na Krajské přehlídce dětských pě-
veckých sborů v Karlových Varech a nominoval 
se tak na Celostátní přehlídku, která se konala 
v Uničově. Na konci května jsme tedy vyrazili re-
prezentovat Karlovarský kraj na Moravu. Kromě 
dvou koncertních vystoupení si pro nás organi-
zátoři připravili bohatý program, přivezli jsme si 
tak spoustu zážitků a mimo jiné také Zvláštní cenu 
za provedení písně Otmara Máchy Maryjánek. 
Děkujeme panu učiteli Jindřichu Volfovi za úžas-
nou klavírní spolupráci, Veronice Krejčové za 
organizační pomoc a v neposlední řadě městu 
Nejdku, které poskytlo finanční prostředky na do-
pravu sboru.

Bc. Jana Uhlíková, 
DPS Komoráček  Foto: jana uhlíková

  Foto: petr janků

Foto poskytla zuš Nejdek
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úspěch hoteLu aNNa Nejdek

iNForMace z os veseLÝ berNov 

Za finanční podpory města, kterému tímto 
ze srdce děkujeme, se uskutečnil v sobotu 2. 6. 
již tradiční dětský den, který zorganizovalo naše 
občanské sdružení Veselý Bernov. Tentokrát 
jsme měli zvolené téma Středověk. A tak se nám 
v Bernovském království sešli princové, králové, 
rytíři, kejklíři, lovci, venkované a dokonce i kat. 
Náš tým proměnil bernovské hřiště ve středověké 
tržiště, kde se rozdávaly koláče, preclíky a vuřty. 
Co se vlastně přihodilo v Bernovském království? 
To nám vybubnoval tambor a na vědomí všem 

přítomným dal, že princezna z našeho království 
unesena byla zlým loupeživým rytířem Hororem 
I. A je třeba ji vysvobodit. Vyzval všechny děti 
(letos se jich sešlo 85 s doprovodem rodičů), aby 
spolu s princem Janem princeznu vysvobodili 
a odvahu tak projevili na nebezpečné stezce le-
sem, kde se muselo bojovat s drakem a rytířem, 
bylo třeba překonat vodní příkop a zvednout 
padací most, trefit se šípem na terč a přemoci 
zlého Zlobra. Princeznu však děti nenašli, našel ji 
až sám princ, který ji dovezl na bílém koni mezi 

nás všechny. Poděkoval dětem za pomoc a spolu 
s princeznou rozdali dětem z truhly balíčky. Princ 
pasoval všechny děti na rytíře Království bernov-
ského, poté obdrželi řád a kat jim „vypálil cejch“ 
(razítko Veselého Bernova). Náramně jsme si to 
všichni užili. Režisér pan Troška by nás jistě obsa-
dil jako kompars do jedné ze svých pohádek. Na 
závěr krásného dne jsme se pobavili uměním sa-
motných rytířů spolku Savioli, kteří k nám zavítali 
z Karlových Varů. Dětský den se v Bernově oprav-
du vydařil a my se těšíme na další opět za rok.

stŘedověk v berNově

3. bernOVSKeJ pOHÁr Ve VOleJbale
Další akcí, která se stala sportovní tradicí 

v našem Bernově, byl již 3. ročník Bernovskýho 
poháru ve volejbale. Ten se konal v sobotu 16. 
června za účasti 12 volejbalových družstev 
z Nejdku a okolí. Jedno družstvo dokonce hos-
tovalo z Karlových Varů. Velkým překvapením 
bylo, že náš turnaj navštívil sám pan režisér 
Karel Smyczek s manželkou. Do Bernova  přijeli: 
Berani (Bernov), Bílý balet (Nejdek), Čerti z Ráje 
(Rájec), Divočáci (Nejdek), HC Klub Nejdek, 
Korejáčci (Karlovy Vary), Limnické království 
(Nejdek), Nejdecká sebranka (Nejdek), Veselý 

Bernov, Rudenští zabijáci (Rudné), Zahradní 
pijani (Nejdek), Zpocené nudle (Nové Hamry). 
Do Bernova  zavítalo kolem 250 lidí. Za velkého 
fandění, při krásném počasí a skvělé atmosféře 
vzešli z turnaje tito vítězové: Na zlatém 1. mís-
tě se umístila Nejdecká sebranka, 2. místo 
převzal Bílý balet  a 3. místo obsadil Veselý 
Bernov (velice si vážíme, že jsme to dokázali 
vedle náročné organizace). 

Nezbývá než ještě jednou poděkovat všem, 
kteří nám pomáhají. Děkujeme městu Nejdku, 
děkujeme těm, kteří přispěli našemu sdružení 

jakýmkoliv darem, ať jsou to finance, dárky pro 
děti, napečené buchty od bernovských hospo-
dyněk, zapůjčení techniky a zahradního nábytku, 
fyzická pomoc při stěhování, úklidech a organi-
zaci akcí, za čas, který s tím trávíte, za srdečno, 
které do toho vkládáte. Bez vás všech by to nešlo.

Přejeme vám krásné léto, prázdniny a dovo-
lené a těšíme se na další akce OS Veselý Bernov, 
kde se s vámi opět setkáme.

Vladimíra Satýnková,
OS Veselý Bernov

Výrazného úspěchu dosáhl nejdecký hotel Anna v prestižní sou-
těži Czech Hotel Awards – Hotel roku 2012. Ve čtvrtek 14. června 
převzala Anna Nádeníčková v pražském Průmyslovém paláci oce-
nění pro nejlepší tříhvězdičkový hotel v Karlovarském kraji. Soutěž je 
přehlídkou českých hotelů nabízejících nejkvalitnější služby a klade si 
za cíl zmapovat a zviditelnit nejlepší hotely po celé České republice. 
Jednotlivé vítěze v krajích určuje veřejnost. 

Mgr. Pavel Andrš, 
kronikář města

pidivadeLNÍci v záŘi světÝLek

Mladí divadelníci z Nejdku vystoupili 1. června se svým scénickým 
čtením Karafiátových Broučků na kouzelné akci Noc otevřených kostelů. 
Děkujeme tímto panu faráři Ogolovi za úžasnou příležitost a novou zku-
šenost. Také děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit a samozřejmě těm 
nejdůležitějším – našim herečkám a hercům, kteří nás svými vystoupeními 
těší už několik let a pevně doufáme, že i nadále budou.

Pavlína Schwarzová a Vlaďka Satýnková, 
PiDivadlo Nejdek

  Foto poskytla autorka článku

  Foto poskytly autorky článku
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nOVinKy Z FK neJdeK

ii. roČNÍk turNaje v NohejbaLu dvojic
zNá své vÍtěze

NejdeČtÍ zápasNÍci doMa braLi sedMNáct MedaiLÍ

Zveme kluky a party z hospůdek, 
zkrátka ty, kdo se rádi baví 
a umí kopnout do balónu

na
III. ROČNÍK  KONAN  CUPU  

2012
turnaje trojic v nohejbalu 

v sobotu 1. září  v 8:30 hod. 
na hřiště ZŠ, náměstí Karla IV.

Podmínkou účasti je být 
neregistrovaným hráčem - amatérem.

Občerstvení a teplý oběd zajištěn, 
za špatného počasí se bude hrát 

v tělocvičně. 
Maximální počet 16 týmů. 

Hlaste se již nyní formou SMS 
na tel.: 607 613 208 

nebo na e-mail: 
nohejbalnejdek@seznam.cz. 

Více informací na internetové adrese:
nohejbalnejdek.estranky.cz

Luboš Fasura, 
nohejbalový klub

Nohejbalový klub Nejdek uspořádal na 
hřišti ZŠ, náměstí Karla IV., květnový turnaj 
v nohejbalu dvojic. Za pěkného počasí zde 

odehrálo devět dvojic velmi náročná utkání, 
která rozhodla o vítězi turnaje. Tím se stala 
dvojice z Andělské hory s  názvem AMATÉŘI. 

2. místo obsadila nejdecká 
dvojice s názvem PAJNDL 
a na 3. místě se umístil 
tým NEVÍME. Děkujeme 
firmě Seznam.cz, panu 
Radku Rychetskému za 
poskytnutí věcných darů 
pro hráče a všem hráčům 
za účast na turnaji. 

Už nyní se těšíme se na 
III. ročník nohejbalového 
turnaje trojic v měsíci 
září (viz pozvánka). 
Nutno dodat, že v mi-
nulém ročníku turnaje 
byly vyhlášeny vítězové 
v kategoriích: a) mírně 
pokročilí a b) amatéři. 
Na KONAN CUPU si tak 
zahraje opravdu každý 
se sobě rovným. Přijďte 
se přesvědčit, rádi vás 
přivítáme!  

Luboš Fasura,
nohejbalový klub

Sobota 26. května patřila v Nejdku přede-
vším řeckořímskému zápasu. Důvod? Na pro-
gramu  v tělocvičně ZŠ, náměstí Karla IV., byl 
totiž  8. ročník Nejdeckého poháru. Tradičně 
do podkrušnohorského městečka zamířilo 140 
zápasníků z osmnácti týmů ze všech koutů re-
publiky, a tak se bylo na co koukat. Navíc se 
v rámci poháru pořádalo i třetí kolo mistrovství 
ČR družstev v kategorii kadetů, čímž  nejdecké 
závody dostaly více na prestiži. 

Fanoušci řeckořímského zápasu mohli zhléd-
nout urputné boje zápasníků ve věku od šesti 
do devatenácti let. Pořádající oddíl Wrestling 
Nejdek si za podpory svých fanoušků vedl 
velmi dobře. V domácím prostředí totiž brali 
hned sedmnáct cenných kovů. „Vyzdvihnout 

bych chtěl především výkony Davida Cvingera, 
Ondry Havelky, Jirky Chadimy a Tomáše 
Filipcsika, kteří na žíněnce neměli konkurenci 
a svá utkání zpestřili o divácky atraktivní chva-
ty“, pochvaloval si po skončení akce nejdecký 
trenér Jakub Odl. 

To ale nebylo vše. V rámci poháru byl na pro-
gramu zlatý hřeb, o který se postaral v přátel-
ském zápase nejdecký Luděk Gondzsala, který 
poměřil své síly s mistrem republiky Georgem 
Dzanihashvili z Prahy. „Byl to parádní souboj, 
který skončil až ve třetí periodě, kde Luděk, kte-
rý prohrával o bod, se v posledních vteřinách 
dostal za soupeře a „hodil mu tzv. zadní suple“, 
což je jeden z nejnáročnějších chvatů a zápas 
tak vyhrál“, poukazoval Odl.

Za výhru nejdeckému borci po vyhraném 
utkání aplaudovala celá tělocvična ve stoje. 
Vynikající výsledky nejdecké Jiskře zajistily i prv-
ní místo v soutěži týmů a největší pohár tak 
zůstal po zásluze doma. Výsledky Wrestling 
Nejdek: 1. místo: Víťa Novotný, David 
Cvinger, Jiří Chadima, Ondřej Havelka, 
Tomáš Cvinger, Ondřej Borůvka, Patrik 
Štěrba, Tomáš Filipcsik, Luděk Gondzsala; 
2. místo: Adam Bezpalec, Alex Treml, 
Daniel Blažej, Michal Neudert; 3. místo: 
René Rudolský, Láďa Rakyta, Vít Jetmar, 
Jirka Hajný.

Dan Seifert

V měsíci červnu 
se kromě posled-
ních mistrovských 
zápasů odehrál na 

nejdeckém fotbalovém stadionu 
i speciální zápas, konkrétně finále 
krajského poháru mezi FK Ostrov a 
OSS Lomnice. Náš klub byl poctěn, 
když byl krajským svazem osloven, 
zda by se finále mohlo hrát právě 
v Nejdku. Pro vedení klubu i pro 
město samotné to je skvělá vizitka 
a odměna za to, že změny a zkul-
turňování stadionu si všímají i za 
hranicemi našeho města. Z vítěz-
ství v poháru se radoval FK Ostrov, 
který na cestě k triumfu porazil 
v semifinále až v penaltovém roz-
střelu obhájce vítězství z loňského 
roku, FK Nejdek.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek 

upozorNěNÍ 
pro MaLé hokejisty

Upozorňujeme rodiče malých hokejis-
tů (ročníky nar. 2004, 2005), že s loňskou 
sezónou zanikl tým HC Nejdek, a tudíž 
jsou neplatné i členské průkazky. Od nové 
sezóny 2012/13 vzniká nový tým REBEL 
město Nejdek. 

Vyzýváme proto rodiče současných 
hokejistů i nových zájemců o tento sport 
(ročníky nar. 2004, 2005 podmínkou), 
aby zájem potvrdili nejpozději do 31. 7. 
na tel. č. 720 364 034 nebo emailem: 
simiir66@seznam.cz.

Josef Polák,
manažer mládežnického hokejového odd. 

REBEL město Nejdek

  foto poskytl autor článku

Hráči FK Ostrov děkují po finálovém zápasu divákům 
na nejdeckém stadionu Foto: d. seifert
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úspěšNé jaro orieNtaČNÍch běžců tj jiskra

inFOrmace prO SeniOry
Vážení senioři,

blíží se letní měsíce červenec a srpen, ve kterých pro vás Klub seniorů nepři-
pravuje žádné akce. Přejeme vám všem příjemné prožití léta a hodně radostí 
z vnoučat a pravnoučat, která se těší na své babičky a dědy.

Na září připravujeme:
4. září - zájezd do Prahy s prohlídkou Vyšehradu. Odjezd autobusu v 8:15 

hod. z autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy, příspěvek 150 Kč (o zá-
jezd je velký zájem, o případných volných místech se informujte v cestovní kan-
celáři SELMA).

21. září - ve 14:00 v kině film Líbáš jako ďábel, příspěvek 25 Kč.
Těšíme se na setkání s vámi.

Rada Klubu seniorů

Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Nejdek 
vás zve na zájezd do spáleného poříčí a na zámek kozel 

v sobotu 15. září s tímto programem:

1. prohlídka zámku Spálené Poříčí, špejcharu a dalších zajímavostí
2. společný oběd

3. prohlídka zámku Kozel
Odjez autobusu  v 8:00 hodin z  autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy.

Přihlášky podávejte v CK SELMA TRAVEL u paní Habajové 
nebo na tel.: 737 388 546 u paní Jandové, a to do 7. září.

Cena autobusu pro členy SPCCH  100 Kč, nečlenové 150 Kč, děti do 15 let zdarma.
Oběd a vstupné si hradí každý účastník sám.

Těšíme se na vaši účast.

S příchodem jara začala sezóna orientačních 
běhů. V jarní části sezóny stál před naším od-
dílem nejzávažnější úkol, uspořádat 11. a 12. 
závod oblastního žebříčku Západočeské oblasti 
(Plzeňský a Karlovarský kraj), který proběhl ve 
dnech 19. a 20. května.   

Sobotního závodu s libovolnou volbou pořadí 
kontrol, který se běžel v prostoru Křížového vrchu, 
v lesích nad LDN a v údolí Limnického potoka se 
za krásného slunečného počasí zúčastnilo 213 zá-
vodníků od předškolních dětí po sedmdesátileté 
veterány. Z nejdeckých závodníků dosáhli nejlep-
ších výsledků: Klára Marešová - 2. místo v kat. 
D10, Alexandra Marešová - 2. místo v kat. D14, 
Radim Tokár - 1. místo v kat. H10, Mikuláš 
Delinger - 3. místo v kat. H12 a  Jakub Zieba 
- 1. místo v kat. H14. V hlavních kategoriích žen 
a mužů zvítězili Věra Chvalová z Lokomotivy Plzeň 
a Karel Rambousek z Baníku Sokolov.

Nedělní závod na klasické trati se startem 
a cílem u tenisových kurtů by se dal nazvat zá-
vodem okolo tří vrchů, neboť závodníci hlavní 
kategorie H21 museli překonat značná převýšení 
na vrch Kozí díl, Pozorecký vrch a vrch Světlina u 
Oldřichova. Závodu se zúčastnilo 192 závodníků a 
z nejdeckých závodníků uspěli: Iva Nádeníčková 
- 1. místo v kat. D10, Klára Marešová - 1. mís-
to a Pavla Nádeníčková - 3. místo v kat. D12, 
Alexandra Marešová - 2. místo v kat. D14, 

Radim Tokár - 
1. místo v kat. 
H10, Jan Vecko 
- 2. místo v kat. 
H12, Martin 
Hasal - 2. místo 
a Jakub Zieba - 
3. místo v kat. 
H14. V hlavních 
kategoriích žen 
a mužů zvítězili 
Kamila Gregorová 
z SK Chotěboř a  
František Kolovský 
z Lokomotivy 
Plzeň.

Nejúspěšnější 
závodníci byli odměněni věcnými cenami od 
nejdeckých sponzorů, kterým tímto děkujeme. 
Dík patří i týmu organizátorů závodů, zejména 
pak nejvytíženějšímu členovi týmu, řediteli závo-
du Sašovi Marešovi. 

I když nás příprava závodů značně zaměst-
návala, zúčastnili jsme se všech patnácti závodů 
jarní části oblastního žebříčku. Nejhodnotnějšího 
výsledku jsme dosáhli v Aši, kde jsme po 
2. a 3. místě v uplynulých dvou letech zvítězi-
li v soutěži dvanácti týmů o Ašský štít a stali se 
tak nejúspěšnějším týmem Západočeské oblasti. 

Na dalších místech skončily týmy KTČ Aš, Slovan 
Karlovy Vary, Baník Sokolov, Lokomotiva Plzeň 
a další. Celkem naši závodníci v jarní části 
oblastních žebříčkových závodů vybojovali 
27x 1. místo, 33 x 2 .místo a 22 x 3. místo.

Naším přáním je, aby i podzimní část sezóny 
byla tak úspěšná jako její jarní část a stejně úspěš-
né bylo i pořádání závodů v příštím roce v novém 
prostoru na nových mapách, kam již nyní zveme 
všechny příznivce tohoto zdravého sportu.

Jaromír Frey,
oddíl orientačního běhu

deN dětÍ 
v NovÝch haMrech

V sobotu 2. 6. se na fotbalovém hřišti v Nových 
Hamrech sešly děti se svými rodiči a prarodiči, aby 
oslavily svůj svátek. Od 15 hodin se rozběhly různé 
dovednostní soutěže, které  vyvrcholily  výpravou 
za pokladem. Pak si děti mohly vyzkoušet střelbu 
ze vzduchovky nebo obsluhu hasicí techniky za 
asistence členů hamerského hasičského sboru. 
Občerstvení  zajistil místní Spolek přátel piva - 
podávaly se hranolky, bramboráky a vynikající 
guláš. Vpodvečer odstartovaly svá vystoupení  
hudební skupiny Crash a Var a bavily návštěvníky 
do pozdních nočních hodin.

Při příležitosti oslavy Dne dětí byly obcí  oce-
něny hamerské sportovní naděje Petra a Michal 
Novákovi za významné úspěchy v běhu na lyžích 
a Václav Kavan v kickboxu.

Obecní úřad v Nových Hamrech děkuje Spolku 
přátel piva, hasičům Nové Hamry a všem obča-
nům, kteří se podíleli na realizaci tohoto velmi pří-
jemného odpoledne.

Mgr. Lenka Dejlová

Oddíl po letech opět vybojoval cenu Ašský štít Foto: alexander Mareš

  Foto poskytla autorka článku



Nejdecké listy | 11červenec, srpen 2012červenec, srpen 2012

zasLoužiLÝ hasiČ aLois NápravNÍk

kaMÍNky do Mozaiky dějiN poroLavÍ
dobrovoLNÝ hasiČskÝ sbor v pozorce 

Centrum hasičského hnutí v ČR se nachází v Přibyslavi. Zde se 4. května 2012 na zámku předávala nejvyšší 
vyznamenání SH ČMS, medaile Zasloužilý hasič. Jedním z oceněných byl dobrovolný hasič z Nejdku pan Alois 
Nápravník.

Jeho aktivní dobrovolná činnost začala v r. 1969, kdy se stal členem SDH Pozorka. V roce 1996 přešel do SDH 
Nejdek. V obou sborech vykonával nejrůznější funkce, odvedl spoustu poctivé práce, zajišťoval akceschopnost 
dýchací a křísící techniky, vždy aktivně pomáhal při organizaci všech akcí. Zúčastnil se nespočetného množ-
ství výjezdů a nám, spoluobčanům, 
chránil naše domovy a životy. Své 
rady a letité zkušenosti trpělivě pře-
dával mladším kolegům a pomáhal 
vychovávat další hasičskou generaci. 
Při pořádání ukázkových dnů pro děti 
MŠ a ZŠ byl nenahraditelný svým vy-
právěním a báječnými historkami. 

Vážíme si jeho práce a za vše mu 
patří velké poděkování. Oporou mu 

jistě celá léta byla jeho žena, se kterou vychoval dva syny, také hasiče. V červnu 
pan Nápravník oslavil své životní jubileum a zvažuje  ukončení aktivní činnosti 
v zásahové jednotce. My všichni věříme, že nadále zůstane své „hasičské“ lásce 
věrný a bude mezi nás stále chodit. Přejeme mu pevné zdraví a spokojenost 
do dalších let. Co napsat na závěr jiného, než tato dvě slova:
LOJZÍKU, DĚKUJEME!

za hasiče Nejdek
Jana Macháčková

TISková oprava: V úvodu druhé části článku Dobrovolný hasičský sbor v Pozorce se omlouvám našim ctěným čtenářům za mylnou infor-
maci v minulém čísle NL. Není pravda, že ve školní kronice Pozorky  není žádná zmínka o hasičském sboru. Na straně 205 se píše: Dne 21. srpna 
1932 oslavoval sbor dobrovolných hasičů v Pozorce 30. výročí existence. Při této příležitosti byla školní budova vyzdobena státní vlajkou a velikou 
ověnčenou třícítkou. Dík za tuto informaci patří naší pozorné čtenářce, paní Elišce Pišingerové.

Poválečná historie dobrovolného hasičského sboru v Pozorce je mnohem bohatší než období do roku 1945. Už jenom proto, že obsahuje období 
65 let. Obec Pozorka obnovila brzy po válce (uvádí se rok 1947) činnost sboru. Přesto chceme k charakteristice sboru za první republiky uvést jména 
velitelů sboru do roku 1945. Prvního velitele Karla Pechera uvedl Mgr. Pavel Andrš již v květnovém vydání NL. Dalšími byli: Wenzel Track, Wenzel Pecher, 
Wenzel Kannler a Karl Sandner. Zajímavá je informace, že pan Wiili Schimansky - rodák z Pozorky, ročník 1922, byl údajně do roku 1939 kronikářem 
hasičů. Spolupracoval s pozoreckými i po roce 1994.

V poválečné historií sboru, od roku 1947, stanuli v čele sboru :1947 -1956  Václav Točík, 1956 -1992  Kurt Třeba, 1992 – 2001 Alois Nápravník jun., 2002 
– 2007 Petr Štěpánek, 2007 - 2010 Jiří Mlateček jun., 2010 – 2011 Pavel Dvořák a od 2011 dosud Václav Dvořák. Výstižná je fotografie Děpoltovice 2007.

V tomto dlouhém čase dosáhl sbor dobrovolných hasičů 
v Pozorce, který byl v daném období jedním z nejúspěšněj-
ších v bývalém karlovarském okrese, pozoruhodných úspěchů. 
Uvádíme některé z významnějších: 
• rok 1967 - 6. místo v ČSR - Kuřim u Brna
• rok 1970 - udělení 1. stuhy k praporu (hasičů)
• rok 1971 - Vyšší Brod - mezinárodní soutěž (Rakousko, Itálie, 

ČSR)
• rok 2002 - udělení 2. stuhy k praporu ( jediní na Karlovarsku)
• rok 2004

• udělení Řádu sv. Floriána Kurtu Třebovi
• udělení Čestné medaile hasičského záchranného sboru ČR 

Kurtu Třebovi, náměstku starosty Okresního sdružení hasičů 
v Karlových Varech

• udělení titulu Zasloužilý hasič ČR Františku Pitlovi a Kurtu 
Třebovi za 50 let práce ve sboru

Přejeme všem členům hasičského sboru Pozorka, aby se jim 
oslavy 110. výročí založení sboru plánované na 18. srpna vydařily.

z archivních materiálů zpracoval 
Linus Vrba, 

OS JoN - jde o Nejdek

Hasiči Pozorka vás srdečně zvou 
na oslavy 110. výročí od svého založení 

dne 18. srpna od 14 hodin u hasičské stanice v Pozorce.
program:

ukázky techniky a práce dobrovolných i profesionálních hasičů, 
policie a kynologů;

výstava obrázků dětí z MŠ na téma Hasiči; 
zahrají -  Míra Sláma s kytarou, Toník Pech s harmonikou, 

kapely Crash, Dovolený napětí a Kanystr. 

Délesloužící členové současného pozoreckého hasičského sboru 
Foto poskytl autor článku
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ve vÍru vÝroČÍ

Dne 17. 7. 2012 uplyne 5 let
od doby, kdy nás navždy opustil

náš tatínek, dědeček
a pradědeček

pan Michal Fečík
Stále vzpomínají manželka

a děti s rodinami.
Děkujeme všem,

kteří si vzpomenou s námi.

Dne 12. 7. 2012 uplyne 
první smutný rok od doby,

kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou vzpomínají manželka, 
syn, bratr a celá rodina. 

Děkujeme všem přátelům 
a známým za tichou vzpomínku.

Dne 3. 7. 2012 uplyne 15 let 
od doby, kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Václav Kopřiva

Stále vzpomínají manželka Anna 
a synové s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých blízkých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 28. 9. 2012 uplyne již 10 let od doby,
kdy nás opustil

pan Antonín Kratina
Stále vzpomínají manželka Květa, syn Antonín, 

dcera Hana a sestra Zdeňka s rodinami.

Tvá hvězda nezhasla,
jen zmírnila svůj svit,

dokud nás paměť nezradí, 
budeš v ní věčně žít.

Dne 9. 7. 2012 uplyne 7 let
ode dne, kdy byla v Nové Roli 

brutálně zavražděna
slečna Lucie Lebišová

Děkujeme všem,
kteří vzpomínají s námi.

Zarmoucená rodina

Dne 17. 6. 2012 uplynulo 2. výročí ode dne,
kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
pan Karel Novotný

Stále vzpomínají manželka, děti a vnoučata.

Zhasla hvězda bílá, odešla žena, 
maminka všem milá,

nám zbyla vzpomínka jen
na krásný dávný sen.

Dne 9. 7. 2012 uplyne 9 let
od doby, kdy nám odešla

paní Eva Ptáčková
Za tichou vzpomínku děkují 
manžel a dcery s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme
za projevenou soustrast

a květinové dary 
při posledním rozloučení

s Villim Štěříkem.
Manželka a dcery

Dne 21. 7. 2012 uplyne 5 let 
od doby, kdy nás opustil

pan Miroslav Tauc
Stále vzpomínají manželka 

a syn s rodinou.

Dne 20. 6. 2012 uplynulo 
5 smutných let od doby, 

kdy nás ve věku nedožitých 67 let 
navždy opustil náš syn a bratr 

pan Josef Turek
S láskou vzpomínají 
otec a sourozenci.

„Neznámo kam jsi odešel spát,
ti, které jsi opustil, 

nepřestanou tě mít rádi.“
Dne 1. 8. 2012 uplynou

již dva smutné roky od doby,
kdy nás opustil

náš milovaný syn, bratr a strýc
pan Jiří Vlach

S láskou vzpomínají rodiče
a sourozenci.

Dne 1. 7. 2012 uplyne 6 smutných let od doby,
kdy nás ve věku 64 let bez slůvka rozloučení 

opustila naše milovaná dcera, 
sestra, maminka a babička

paní Anna Šinovská
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

80 LET OD ODHALENÍ GOETHOVA POMNÍ-
KU NA KřÍŽOVÉM VRCHU

Dne 28. srpna 1932 byl na Křížovém vrchu 
slavnostně odhalen Goethův pomník. Toho roku 
uplynulo sto let od básníkova úmrtí a zároveň 

mimo odhalení pomníku došlo v Nejdku také 
k přejmenování tehdejší Schulstrasse (Školní uli-
ce, dnešní ul. Bratří Čapků) na Goethovu ulici. 
Návrh reliéfu desky na pomníku pocházel od 
kraslického malíře Grusse.

30 LET OD POŽÁRU BAREVNy
Čtvrtý srpnový den roku 

1982 vypukl požár v barevně 
Přádelen česané příze. Škoda 
byla vyčíslena na 15 milionů 
Kčs. Záchranných prací se zú-
častnily požární sbory z celého 
karlovarského okresu, částečně 
i ze Sokolovska. I přes obtížné 
obnovovací práce, zahájené 
9. srpna, se provoz barevny 
nezastavil. 

Mgr. Pavel Andrš     Foto poskytl autor článku
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kam za kulturou:

13. 7. 2012
ČECHOMOR + FILHARMONIE

Přírodní amfiteátr v Lokti

27. 7. 2012
TOMÁŠ KLUS

Zámecký park v Ostrově

28. 7. 2012
SBB (PL) + VÍTKOVO KVARTETO

Přírodní amfiteátr v Lokti

3. 8. 2012
ŠKWOR

Přírodní amfiteátr v Lokti

LÍSTKy ZAKOUPÍTE 
V INFOCENTRU NEJDEK

muZeum KarlOVy Vary
příspěvková organizace 

karlovarského kraje
poboČka Nejdek

nám. Karla IV. 238, 
POZOR! Změna telefonního čísla: 

tel. 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKy 
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOřÍ

do 26. 8. 2012
HASTROŠI, PLAŠIČI A ANIMISTÉ

Tradice strašáků v polích i jinde 
na fotografiích Rudolfa Šmída.

Doplněno trojrozměrnými objekty.

Fotogalerie zeLeNá sedMa
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
od 1. 7. do 30. 8. 2012

Výstava fotografií členů klubu FOS Sokolov, o.s..

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 31. 8. 2012
VÝTVARNÉ PRÁCE 

K SOUTĚŽI LESy KOLEM NÁS
Výstava výtvarných prací k 3. ročníku 

výtvarné soutěže Lesy kolem nás 
aneb Ilustruj svoji oblíbenou knihu.

Co se děje v okolí:

červenec, srpen 2012červenec, srpen 2012

inFOrmace Z KniHOVny
hry bez hraNic, aNeb kNihovNice děteM …

To je název re-
gionální soutěže 
mezi knihovnami 
v Karlovarském kraji. 
V sobotu 26. května 
se konal již 6. roč-
ník, který připravila 
spolu se Svazem 
knihovníků a infor-
mačních pracovníků 
Městská knihov-
na v Chodově. 
Tentokrát bylo na 
startu 14 šesti-
členných družstev.  
Jelikož letos pro-
běhnou olympijské hry v Londýně, bylo na soutěž v Chodově zvoleno stejné téma. Naše knihovna 
se těchto her pravidelně zúčastňuje. Reprezentovaly nás tyto děti: Vojtěch Flídr – ZŠ, Karlovarská, 
Eliška a Jitka Pancovy – ZŠ, Karlovy Vary, Michael Satýnek – Gymnázium Ostrov, Andrea Synková  
a Tereza Sekotová ze ZŠ, náměstí Karla IV.. Na soutěž se pilně připravovali – studovali historii OH, 
zopakovali si české olympioniky a jejich úspěchy, připravili si pokřik a dresy, se kterými reprezentovali 
Nejdek. Hry se konaly v krásném chodovském sportovním areálu. Soutěžící projevili nejen znalosti 
z historie olympijských her a zároveň si vyzkoušeli i svoje sportovní dovednosti.

Soutěž byla zahájena českou hymnou a zapálením olympijského ohně, který dorazil štafetou kni-
hovnic ze všech zúčastněných knihoven. Celým ceremoniálem nás provázel herec Alan Novotný, 
člen brněnského divadla. Spolu s ředitelkou chodovské knihovny Hanou Nemčicovou a předsedkyní 
KDK SKIP Karlovarského kraje Evou Novotnou zahájil tyto hry i starosta města Chodova Ing. Josef 
Hora a děti přijel přivítat i Jan Kůrka – sportovní střelec, olympijský vítěz v Mexiku v r. 1968, který 
nechal dětem sáhnout na skutečnou zlatou olympijskou medaili.

Sportovní a vědomostní klání probíhalo do odpoledních hodin. Naše družstvo obsadilo pěkné 6. 
místo. V „maratonském běhu“, který se hodnotil zvlášť, obsadil ve své kategorii 3. místo náš Vojtěch 
Flídr.  Děti obdržely hodnotné ceny a odnesly si spoustu zážitků nejen ze soutěže, ale z celého dne. 
Už se těšíme na další rok, soutěž Hry bez hranic, aneb Knihovnice dětem proběhne v krásné nové 
knihovně v Paláci princů v Ostrově.

iNdiáNskÝ deN 
V sobotu 16. 6. června se konal 

tradiční Indiánský den, organizovaný 
OS Dětský svět. Naše knihovna je také 
součástí této akce. Děti odpovídaly 
na záludné otázky týkajících se života 
indiánů a skládaly puzzle s indiánskou 
tematikou. Den se vydařil, příští rok 
opět rády pomůžeme.

prázdNiNy v kNihovNě
LESy KOLEM NÁS

Během prázdninových měsíců 
budou v čítárně vystaveny výtvarné práce dětí k soutěži Lesy kolem nás, kterou organizuje 
Krajská knihovna KV a podnik Lesy ČR. 
VÝTVARNÉ DÍLNy O PRÁZDNINÁCH

Každé pondělí bude pro děti připravena v dětském oddělení výtvarná dílna, na které si mo-
hou ukrátit volný čas. Rozpis dílen můžete najít na výloze infocentra, dveřích knihovny a také 
na webových stránkách knihovny www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

úprava půjČovNÍ doby v ČerveNci a srpNu v době od 2. 7. do 31. 8.
Dospělí Dětské Čítárna

Pondělí - 10 - 12  13 - 17 -
Úterý 10 - 12  13 - 17 - 13 - 17
Středa - - -
Čtvrtek 13 - 17 - 13 - 17
Pátek - - -

Pobočka knihovny bude uzavřena od 2. 7. a v srpnu otevřena v úterý 28. 8.

NejpiLNějšÍ ČteNáŘ dětského odděLeNÍ
Knihovnice se rozhodly odměnit nejpilnějšího čtenáře dětského oddělení za uplynulý školní 

rok. Ze statistik jsme zjistily, že nejvíce knihovnu navštěvovala a celkem 124 knih si vypůjčila 
Andrea Synková (13 let) ze ZŠ, náměstí Karla IV., která tak získává titul Nejpilnější čtenář dět-
ského oddělení. Na Andreu čeká diplom a malá odměna.  

Hezké léto přeje všem čtenářů knihovny
Vlaďka Satýnková,

knihovnice

  Foto poskytla autorka článku

  Foto: alex kozák
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XX. 

HASTROŠI, PLAŠIČI A ANIMISTÉ
RUDOLF ŠMÍD | fotografie |  od 29. 6. do 2. 9. 2012

Muzeum Nejdek [Muzeum Karlovy Vary]
nám. Karla IV. 238, Nejdek

Otevírací doba: středa až neděle od 8.30 do 12 hod. | od 13 od 16.30 hod.

Organizátorský tým OS Velký vůz z Prahy
vás srdečně zve na kabaretní vystoupení 

skupiny INKOGNITO
v sobotu 7. července v 18 hod. v kině.

Vtipné scénky, taneční čísla, pěvecké výkony i vše, co vznikne díky tvořivosti našich účastníků.
Program je vhodný pro mladé lidi všech věkových kategorií.

Vstup volný

kaM za kuLturou v Nejdku a okoLÍ
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INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formátu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

závodu míru 120/11
360 17

stará role - k. vary

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Účetnictví
Účetní firma nabízí vedení účetnictví,
daňové evidence a mezd.

e-mail: umaped@seznam.cz
mobil: 732 830 510
www.umaped.cz

Doklady přebíráme i v sídle klienta.

Vyhotovíme a podáme všechna přiznání a
hlášení i ve vyžadované elektronické podobě.

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

Agentura zdravotní domácí péče
přijme ZDRAVOTNÍ SESTRU

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ A
REGISTRACE PODMÍNKOU

Eva Odlová
Karlovarská 631, Nejdek
tel. 776 612 500
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reMopoL s.r.o.
Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

prkna
fošnyhranoly

palivové dříví

střešní latě hoblování
srážení hran

Suchá 23 Telefon: 353 825 541
362 21 Nejdek  jkrulichova@volny.cz

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny
• Ušní a tělové

  svíce

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki

Společné řešení Vašich potíží
mobil i sms 725 914 085

Másáže od Soni
PRONAJMU PĚKNÝ BYT

1. kat. LEVNĚ A DLOUHODOBĚ
V KRASLICÍCH

DŮM JE NOVĚ ZATEPLEN A V BYTĚ JSOU 
NOVÁ PLASTOVÁ OKNA, PARKOVÁNÍ PŘED 
DOMEM, INTERNET, KABELOVÁ TELEVIZE.
PĚKNÉ BYDLENÍ
K DISPOZICI BYTY 1+1, 2+1, 3+1, 4+1

INFO: 608 22 22 00
777 86 20 06

PEKAŘSTVÍ
Molová Martina
     Štěříková Vanda

Výroba a prodej sladkého pečiva
vše výhradně z kvalitních surovin

bez jakýchkoliv náhražek.
Přijímáme také objednávky.

nám. Karla IV. 93/7 Nejdek
Otevírací doba: Po-Pá  7.30 - 15.30
Tel.: 775 350 003, 774 292 311

PRODÁM DRUŽSTEVNÍ BYT
v ulici Závodu míru 1276

v Nejdku o velikosti 1+1 (39,71 m ).
Byt se nachází ve 2. patře.

Cena 340.000,- Kč
Veškeré informace získáte
na tel. 604 354 903

2

KADEŘNICTVÍ MonikaT
E
V 

Ř
E
N
O

NOVĚ

moderní stříhání

otevírací doba: po-pá 10-17

mobil
606 482 993

!!! též oprava obuvy !!!
po-st-čt 12-18 út-pá 9-14

bez objednání

pánské, dětské

Závodu míru 563
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